

Urząd Miejski w Choszczynie
ul. Wolności 24
73-200 Choszczyno
tel. centr. 095 765 9300, fax 095 765 93 06

Choszczyno, dnia 28 sierpnia 2008 r.

Wojewoda Zachodniopomorski
ul. Wały Chrobrego 4
70-502 Szczecin

Nasz znak: FB. 0911/1/2008

Dotyczy: Wystąpienia pokontrolnego FB.2.MH.0932/48/08 z dnia 28 lipca 2008 roku do kontroli problemowej za rok 2007, przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Choszczynie w dniach 23-30 czerwca 2008 roku.

W nawiązaniu do zaleceń Pana Wojewody w sprawie wystąpienia pokontrolnego jw. uprzejmie informuję, że celem wyeliminowania stwierdzonych w trakcie kontroli nieprawidłowości podjąłem następujące działania:

- 1) Zobowiązałem Naczelnika Wydziału Budżetu do terminowego przekazywania dochodów należnych Skarbowi Państwa.
- 2) Poleciałem Kierownikowi Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonanie analizy ewidencji komputerowej programu „AMAZIS”, obsługującego wypłatę zaliczek alimentacyjnych, z indywidualną ewidencją znajdującą się w teczce każdego dłużnika celem wyeliminowania rozbieżności i doprowadzenia do zgodności tych ewidencji.
- 3) Zwróciłem uwagę i nakazałem Kierownikowi Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, aby w stosunku do dłużników alimentacyjnych podejmować wszelkie czynności windykacyjne przewidziane prawem celem skutecznego ściągania należności Skarbu Państwa.

Jednocześnie zapewniam Pana Wojewodę, że stwierdzone nisko szkodliwe, jeśli wziąć pod uwagę wysokości kwot, nieprawidłowości nie były celowe i nie spowodowano ich zaniedbaniem, co zostały wykazane w trakcie czynności kontrolnych. Przykładem może być program „AMAZIS” do ewidencji zaliczek alimentacyjnych, który jest w trakcie wdrażania i nie ma programu konkurencyjnego w tym temacie. Wprawdzie nie wszystkie, dostępne prawem, czynności windykacyjne zastosowano w stosunku do dłużników alimentacyjnych, gdyż pracownikom Ośrodka jest znana sytuacja majątkowa konkretnych dłużników i stąd było wiadomo, że egzekucja będzie bezskuteczna czego potwierdzeniem są niektóre umorzone przypadki kierowane do Prokuratury Rejonowej.

Zapewniam, że obecnie i w przyszłości stosować będziemy wyczerpujące działania dla skuteczniejszej egzekucji należności Skarbu Państwa.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ
mgr Robert Adamczyk

Choszczno, dnia 22.08.2008 r.

Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej
73-200 CHOSZCZNO
ul. Granwaldzka 30, tel. (095) 765 79 72
NIP: 594-123-15-56

Pan
Robert Adameczyk
Burmistrz Choszczna

Nasz znak: MGOPS-0717/138/2008

dot. zaleceń pokontrolnych

Odpowiadając na zalecenia pokontrolne z przeprowadzonej kontroli z zakresu realizacji ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje:

1. pracownicy działu świadczeń rodzinnych aktualnie dokonują analizy ewidencji komputerowej programu „AMAZIS” do realizacji zaliczek alimentacyjnych z indywidualną ewidencją znajdującą się w teczce każdego dłużnika w celu wyeliminowania zaistniałych rozbieżności
2. Ośrodek w okresie objętym kontrolą podejmował czynności windykacyjne lecz bez zamierzonego skutku (sprawy kierowane do Prokuratury Rejonowej były umarzone). Pracownicy działu świadczeń rodzinnych zostali zobowiązani do szerszych działań w tym zakresie.

p.o. Z-cy KIEROWNIKA
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Daniela Lewandowska